
Verkeersbesluit curiosamarkt

Maastrichterweg

 

Het college van burgemeester en wethouders van Valkenswaard besluit,

Gelet op:

- Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenverkeers-

wet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

- Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- Artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen als

er maatregelen op of aan de weg worden genomen, voor zover de maatregelen leiden tot een beperking

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan

maken.

 

Overwegende:

- Dat de Maastrichterweg een erftoegangsweg (30 km/u) is in beheer van de gemeente Valkenswaard;

- Dat de Stichting weekmarkt heeft verzocht om op de donderdagen 14 mei, 11 juni, 9 juli, 13 augustus

en 10 september 2020 op de Maastrichterweg tussen de Markt en Maastrichterweg 7 een curiosamarkt

te plaatsen.

- In een omgeving waar zich overwegend voetgangers bevinden, de aanwezigheid van onnodig gemo-

toriseerd verkeer ongewenst is en kan leiden tot verkeersonveilige situaties;

- Het is gewenst om op bovengenoemde data de bestaande afsluiting op de Peperstraat /Markt in verband

met de weekmarkt uit te breiden met dit deel van de Maastrichterweg;

- Hierdoor op deze dagen 9 parkeerplaatsen niet beschikbaar zijn;

- Er voldoende mogelijkheden in de omgeving zijn om te parkeren, zoals het Kloostersplein;

- Overeenkomstig artikel 24 van het BABW er overleg heeft plaatsgevonden met Politie Zuidoost Brabant.

- Het verkeersbesluit wordt gepubliceerd op Staatscourant.nl

 

Dat de belangrijkste uitgangspunten bij deze verkeersmaatregelen zijn:

- Het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- Het verzekeren van de veiligheid op de weg.

 

BESLUIT

Nr. 20612

STAATSCOURANT 7 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 20612 7 april 20201



- Het plaatsen van een afzethek met bord C01 ter hoogte van Maastrichterweg 7 op 14 mei, 11 juni, 9

juli, 13 augustus en 10 september 2020, zoals weergegeven op bijgevoegde verkeersbesluittekening

(d.d. 13-02-2020)

 

Valkenswaard, 13-03-2020 Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenswaard,

S.E.M. Orbon Teammanager afdeling RB

 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het niet eens bent met het genomen besluit dan kunt u binnen zes weken na de dag waarop
dit besluit is gepubliceerd een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van Valkens-
waard, Postbus 10100, 5550 GA Valkenswaard. In het bezwaarschrift moet u duidelijk aangeven waarom
u het niet eens bent met het besluit. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en dient uw naam en
adres te bevatten. Het indienen van een bezwaarschrift betekent overigens niet dat de werking van het
besluit wordt uitgesteld. Indien u van oordeel bent dat – gelet op de betrokken belangen – onverwijlde
spoed het noodzakelijk maakt dat op korte termijn een voorlopige uitspraak wordt gedaan, kunt u de
Voorzieningenrechter bij de rechtbank te ’s-Hertogenbosch verzoeken om een voorlopige voorziening
te treffen. U dient uw verzoek dan te richten aan de Sector Bestuursrecht van de Arrondissementsrecht-
bank ’s-Hertogenbosch, postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. U kunt overigens uw verzoek
tot het treffen van een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD). Wij verzoeken u op de genoemde site te kijken voor de precieze voorwaarden.
Bij indiening van een verzoek om voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. Het indienen
van een bezwaarschrift betekent niet dat de werking van het besluit wordt uitgesteld.

 

Staatscourant 2020 nr. 20612 7 april 20202

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

